A. D. 1300.
An. 28 Edw. I.
Claus. 28 Edw. I.
m. 15. in cedula.
in Turr. Lond.

REX dilecto sibi in CHRISTO . . . custodi spiritualitatis
archiepiscopatus Dublin', salutem.
Quia ad salvationem corone nostre regie, communemque
regni & terrarum nostrarum utilitatem, ordinavimus & esse
proponimus, in proximo festo Nativitatis sancti Johannis
Baptiste apud Karliolum, cum equis & armis ad proficien-
dum exinde contra Scotos, inimicos & rebelles nostros,
ad eorum rebellionem, cum DEI auxilio, reprimendam; ad quod negocium
commodius exequendum, vestri & aliorum fidelium nostrorum subsidio
indigemus:

Fidelitatis vestre constanciam requirimus & rogamus, quatinus dilecto
& fideli nostro Johanni Wogan justiciario nostro Hibernie, cui plenius super
premissis aperimus mentem nostram, velitis in hiis que vobis exponet ex
parte nostra, fidem credulam adhibere; & ea super quibus in hæc parte,
nostro nomine, vos requiret, gratitudine liberali complere, sicut de vobis
confidimus, & nostrum diligitis commodum & honorem.

T. R. apud Blidam, xvii. die Januarii.

Consimiles litteræ diriguntur archiepiscopis, episcopis, decanis & capitulis,
prioribus, militibus, majoribus, ballivis, &c.

Ricardo de Burgh comiti Ulton' de eodem.

REX dilecto & fideli suo Ricardo de Burgo comiti Ulton', salutem.
Vestre fidelitatis & gratitudinis constancia, quam semper in singulis nostris
& regni nostri oportunitatibus promptam invenimus & paratam, de vobis
spem certam nobis tribuit atque firmam, quod pre ceteris fidelibus nostris
Hibernie, in negociis nostrum regni nostri tangentibus commodum &
honorem, velitis more solito apponere consilium efficax & juvamen. Hinc
est quod, cum ad salvationem corone nostre regie, communemque regni &
terrarum nostrarum utilitatem, necnon ad dampna & pericula, que ex
rebellionem Scotorum, inimicorum & rebellionem nostrorum, possent con-
tingere, salubriter precavenda; ordinaverimus & etiam proponimus esse
in proximo festo Nativitatis sancti Johannis Baptiste apud Karliolum, cum
equis & armis & subsidio magnatum & procerum nostrorum, ad proficien-
dum exinde contra dictos Scotos, ad eorum rebellionem, cum DEI
auxilio, potenter & viriliter reprimendam; ad quod negocium commodius
exequendum, vestre prudentie consilium & auxilium-expedit nos habere;

Vos requirimus & rogamus, quatinus dilecto & fideli nostro Johanni
Wogan justiciario nostro Hibernie, cui super premissis ad plenum aperimus
mentem nostram, in hiis que vobis ex parte nostra exponet, oraculo
vive vocis, fidem indubitam adhibere; & ea super quibus in hæc parte,
nostro nomine, vos requiret, liberaliter complere velitis; sicut de vobis
specialiter confidimus, nostrumque & regni nostri commodum diligitis &
honorem. T. R. ut supra.

Brevia missa diversis vicecomitibus præcipiendo mercatoribus quod suppleant victualia pro exercitu Regis
apud Karliol'.

A. D. 1300.
An. 28 Edw. I.
Brevia
temp. Edw. I.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus
Hybernæ, dux Aquitanie, vicecomitibus Bedeford
& Lank', salutem.

Quia ad salvationem corone nostre regie, communem-
que magnatum & procerum, ac totius populi regni nostri
utilitatem, ordinavimus & proponimus, Domino conce-
dente, esse in proximo festo Nativitatis beati Johannis Bap-
tistæ, apud Karliolum, cum equis & armis, & toto servicio nobis debito, ad
proficiendum exinde contra Scotos, inimicos & rebelles nostros, ad eorum
rebellionem, perfidiam & nequitiam viriliter & potenter, cum DEI auxilio,
reprimendas; propter quod necessariò indigemus tunc habere victualia
habundanter, pro sustentatione nostra & fidelium nostrorum, qui nobis-
cum venient; & ad nos etiam ibidem, dante Domino, sunt venturi;

Tibi præcipimus, firmiter injungentes, quod omnes mercatores bonarum
villarum, infra ballivam tuam ex parte nostra inducas, moneas, & requiras,
quod circiter dictum festum Nativitatis beati Johannis Baptistæ, versus
Karliolum, contra adventum nostrum & exercitus nostri, ibidem victualia
ducant venalia, & duci faciant, seu aliàs carari; ita quod ex hoc ipsis
mercatoribus grates scire merito debeamus: quibus fideliter ex parte nostra
promittas, quod eis pro victualibus que ad nos & ad prædictum exercitum
nostrum ducent, seu duci faciant, plena & prompta fiet satisfactio indilate,
& quod in omnibus conservabuntur indempnes. Volumus etiam quod
penes certos mercatores de ballivâ tuâ iustes sollicitè & procures tantum-
que facias, quod ipsi manucipiant, & se constituent obligatos, quod versus
partes prædictas, ut prædictum est, victualia faciant venire venalia, in
quantâ habundantiâ poterint, & valebunt; & nomina mercatorum illorum
de balliva tuâ, quos contigerit taliter obligari, nobis circiter festum Pente-
costen proximo futurum, mittas liberanda in garderobâ nostrâ. Præterea
volumus & tibi præcipimus sicut prius, quod de bobus, porcis, multonibus
vivis, necnon gallinis, pullis, ovibus, caseo, & aliis hujusmodi victualibus
interim provideri, & ea omnia usque Karliolum contra adventum nostrum
venire facias omnimodò: & hoc, sicut te & tua diligis, non omittas.

Teste meipso, apud Blithe, xvii. die Januarii, anno regni nostri vicesimo
octavo.

Vol. I.

Dors.—Omnes mercatores bonarum villarum infra ballivam meam, ex parte
domini Regis inducendo monui, & cum instantiâ requisivi, quod victualia
ducerent, seu duci facerent venalia, seu aliàs carari apud Karliolum, secundum
tenorem hujus brevis; & licet ex parte ipsius domini Regis eisdem mercatoribus
fideliter promiserim, quod pro eisdem victualibus sufficiens eis satisfactio fieret
indilate, & quod in omnibus conservarentur indempnes; licet etiam penes quos-
dam illorum instarem sollicitè pro eisdem faciendis; nullos tamen inveni,
qui hoc manucipare vellet, vel obligatos se constituere pro premissis. Et quoad
providentiam de bobus, porcis, & multonibus vivis, nec non gallinis, pullis, ovibus,
& caseo, nichil facere potui, quia omnes denar' quos de exitibus ballivæ meæ
citra terminum prædictum contingerit me qualitercunque posse, levavi feci. Circa
providentiam de carectis & equis & eorum at illis per aliud mandatum mihi
directum faciend' & apud Karliolum mittend' unâ cum vad' carectiariorum, &
aliis quibusdam circa premissa necessariis, disponere me penitus oportebit.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hybernæ, & dux
Aquitanie, vicecomiti Hereford', salutem. Quia, &c. id' ut supra.
Test' meipso, apud Blithe, &c.

Dors.—Istud breve retornatum fuit ballivis civitatis Hereford' & etiam
ballivis libertatis Leominstr' qui habent returnum omnium brevium qui sic
respondent.

St.—Unde ballivi civitatis Hereford' respondent & dicunt, quod ex parte
domini Regis moniti fuerunt & requisiti omnes mercatores civitatis prædictæ,
prout in brevi continetur: sed nullus concessit, nec se obligare voluit, veniendi
apud Karliolum, ut continetur in brevi.

St.—Ballivi libertatis Leominstr' respondent & dicunt quod istud breve
præceptum domini Regis in omnibus & singulis executi sunt: ita quod quidam
mercator de Leominstria Adam Lychewynd nomine, se obligavit, prout in
brevis continetur.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hybernie, & dux Aquitanie, vicecomiti Salop' & Staff', salutem. Quia, &c. id' ut supra.

Teste meipso, apud Blidam, &c.

Dors.—Istud breve mihi liberatum fuit, die Luna proxima ante festum Ascensionis Domini, per Edmundum de Streton, clericum Thomæ Corbet nuper vicecomitis & receptoris brevium. Et quod ad eod' tarde ad me venit, plenam executionem inde facere non potui: & nichilominus inducere, monere, & requirere feci & procurare Johannem le mareschald de Stafford, Hugonem Horny de eadem, Hugonem de Holond de eadem, Robertum le Barber de eadem, Stephanum le Brochols de Bronil, Radulphum Drambul de Tamworth, Willielmum Nee de eadem, Ricardum le Blake de Novo Castro subius Lynam, & Robertum Atte Broke de eadem, secundum tenore brevis.

EDWARDUS, DEI gratiâ, &c. vicecomiti Devon, salutem. Quia, &c. id' ut supra.

Teste meipso, apud Wetherby, xiv. die Januarii, &c.

Dors.—Induci, monui, requisivi, & procuravi omnes mercatores bonarum villarum ballivæ meæ, ex parte domini Regis, secundum tenorem brevis, quod ducerent, seu duci facerent, victualia ad diem & locum in eodem content' ; qui mihi responderunt, quod hoc facere non potuerunt pro defectu monetæ; nec tantum facere potui, quod aliquis eorum, quoad victualia, ut supra ducenda, manucapere, seu obligare voluisset, nisi eis prius pro eisdem fuerit satisfactum. Et quod absque gravi districtione nichil facient in præmissis, si distringi debeant, & quo modo feceritis, si placet, mihi præcipere. Et quoad providentiam de bobus, porcis, multonibus vivis, & aliis, secundum tenorem brevis faciendis, nullam facere possum, pro defectu pecunie, quia neminem invenio, qui aliqua victualia michi concedere velit, absque satisfactione.

EDWARDUS, DEI gratiâ, &c. vicecomiti Norht', salutem. Quia, &c. id' ut supra.

Teste meipso, apud Blidam, &c.

Dors.—Juxta tenorem hujus brevis induci, requisivi, monui omnes mercatores bonarum villarum ballivæ meæ, quod venire facerent circiter festum Nativitatis s'ti Johannis Baptistæ victualia, in quantum poterunt, venalia; & fideliter promisi eis, quod plena & prompta fieret eis satisfactio pro victualibus suis, & quod conservarentur indempnes in omnibus; & nomina eorum qui venire promittunt, inventientur inferius in hoc brevi; nec inveni aliquem mercatorem in ballivâ meâ qui se voluit obligare, prout breve istud exigit: & quoad boves, porcos, multones vivos, gallinas, pullos, ova, caseos, & similia victualia providere non possum, pro aliis diversis mandatis, quæ recepi à domino Rege, versus dictam guerram providend'.

Ss.—De villat de North.

De officio pistorum

De officio piscatorum

De officio Rgtorum

- Adamus de Wedhulle, Radulphus de Hartwolde, Jacobus de Pessoner, Thoma de Aldenly, Adamus Anorey, Willielmus de Cotone Sutor.

De officio Carnific' - Rogerus Fassebew de North.

De villat' de Brachele { Thomas Neuman de Brachele.

Thomas fil' Tho. Neuman de eadem.

*Plures non inveni in ballivâ meâ, qui venire vellent; nec aliquos mercatores inveni in prædictâ ballivâ, qui se vellent obligare.

EDWARDUS, DEI gratiâ, &c. vicecomiti Wigorn, salutem. Quia, &c. id' ut supra.

Teste meipso, apud Blidam, &c.

Dors.—Non sunt aliqui mercatores in ballivâ meâ, nisi in civitate Wigorn', quos unâ cum ballivis prædictæ civitatis induci, monui, & requisivi, ad faciendum ea quæ continentur in hoc brevi: nec inveni aliquem qui potens sit aliquis hujusmodi victualia ad partes tam remotas carriare, nec qui se velit obligare, secundum tenorem brevis.

Præterea postquam breve istud mihi liberatum fuit, aliud breve mihi transmissum fuit sub privato sigillo, ad emendum CC. quarteria frumenti ad opus Gaylard de Pount, procuratoris mercatorum Vasconie: ita quod de bobus, porcis, multonibus vivis, & aliis in hoc brevi nominatis, nichil facere possum, pro eo quod expendantur omnes denarii de ballivâ meâ, qualitercumque exeuntes, in emptione dicti bladi.

EDWARDUS, DEI gratiâ, &c. vicecomiti Glouc', salutem. Quia, &c. id' ut supra.

Teste meipso, apud Weckerby, xiv. die Januar', &c.

Dors.—Istud breve retortatum fuit ballivis burgi Bristol' & ballivis burgi Glouc', qui habent returnum omnium brevium, qui mihi responderunt, quod ex parte vestra, omnes mercatores infra libertatem suam induci, moneri, & requiri fecerint diligenter, quod circiter festum Nativitatis s'ti Johannis Baptistæ apud Karliolum victualia ducerent venalia, & duci facerent, seu cariari, modis omnibus secundum tenorem brevis. Respondent etiam mihi, quod ipsi instituerunt sollicitè & procuraverunt penes quamplurimos mercatores de libertate ad prædictâ, & procuraverunt, quod ipsi manucaperent, & se obligarent, quod versus partes prædictas, victualia venire facerent venalia, juxta tenorem prædict'. Qui quidam mercatores ad hoc faciendum pro posse suo optulerunt, ac præmissa faciendâ & plenius exequenda, secundum formam istius mandati; nec tamen aliquos ad cariagi' seu providend' facere invenerunt volentes, juxta formam antedictam, nisi prius pecuniam ante eorum recessum à partibus prædictis, habuissent paratam. Et quia dicta victualia venalia ad vos per dictorum mercatorum obligationem manucap. . . seu benevolenter per aliquos non venerunt, de nominibus eorundem mercatorum juxta tenorem brevis vos certiorari non curaverunt, nec aliquid aliud responsum mihi inde dederunt. Nec etiam sunt infra ballivam meam, plures bonæ ville potentes ad præmissâ facere juxta mandatum istud, præter villat' de Cyrencester, totumque est infra libertatem abbatis Cyrencestr', cui feci returnum istius mandati; qui inde nullum mihi dedit responsum: idè de hominibus ejusdem ville, nichil agere potui.